Kiwa Inspecta A/S

Vadgårdsvej 25 6830 Nørre Nebel Denmark

CVR no. 29 31 18 89

Annual report 2017

The annual report was presented and approved at the Company's annual general meeting on

22 May 2018

chairman

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review Company details Operating review	6 6 7
Financial statements 1 January – 31 December Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Notes	8 8 9 11 12

Management's review

Company details

Kiwa Inspecta A/S Vadgårdsvej 25 6830 Nørre Nebel Denmark

Telephone: Website:

+45 70229770 www.inspecta.com

E-mail:

info@inspecta.dk

CVR no.: Established: Registered office: 29 31 18 89 1 January 2006 Nørre Nebel

Financial year: 1 January – 31 December

Board of Directors

Veikko Tapio Räsänen, Chairman Gitte Bruun Kristensen Jens Bruun Kristensen Thomas Lorentz-Petersen, Staff Representative

Executive Board

Jens Bruun Kristensen

Auditor

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding Denmark

Management's review

Operating review

Principal activities

The Company's principal activities consist of inspection and accreditation of pressurecontainingstorage tanks as well as onshore and offshore equipment.

Development in activities and financial position

Loss for the year amounted to DKK 1,793 thousand (2016: profit DKK 3,206 thousand), which is considered unsatisfactory.

Equity stood at DKK 9,431 thousand at 31 December 2017.

In the fall 2017, the Company have bought the activity of another group company.

The Company expects to report a profit for 2018.

Events after the balance sheet date

A sister company, Kiwa Bygningsanalyse A/S, merged to the Company on 1 January 2018. No other significant events have occured subsequent to the financial year.

Income statement

DKK	Note	2017	2016
Gross profit		45,248,236	42,372,855
Staff costs	2	-43,826,803	-36,500,575
Depreciation on property, plant and equipment and amortisation of intangible assets		-3,787,639	-1,591,624
Operating profit/loss		-2,366,206	4,280,656
Financial income		39,670	0
Financial expenses	3	-209,041	-170,878
Profit/Loss before tax		-2,535,577	4,109,778
Tax on profit/loss for the year	4	742,602	-904,196
Loss for the year		-1,792,975	3,205,582
Proposed profit appropriation/distribution of loss			
Retained earnings		-1,792,975 	3,205,582

Balance sheet

DKK	Note	2017	2016
ASSETS			
Fixed assets			
Intangible assets	5		
Goodwill		12,685,722	0
Software		617,630	710,628
		13,303,352	710,628
Property, plant and equipment	6		
Land and buildings		3,316,937	0
Fixtures and fittings, tools and equipment		16,125,849	13,404,872
		19,442,786	13,404,872
Investments			
Other receivables		221,000	200,000
		221,000	200,000
Total fixed assets		32,967,138	14,315,500
Current assets			
Receivables			
Trade receivables		12,960,211	9,149,342
Construction contracts		113,000	250,000
Other receivables		32,290	32,290
Corporation tax		206,096	0
Prepayments		0	325,054
		13,311,597	9,756,686
Total current assets		13,311,597	9,756,686
TOTAL ASSETS		46,278,735	24,072,186

Balance sheet

EQUITY AND LIABILITIES Equity 500,000 500,000 Retained earnings 8,930,959 10,723,934 Total equity 9,430,959 11,223,934 Provisions Provisions for deferred tax 479,632 1,044,090 Total provisions 479,632 1,044,090 Liabilities other than provisions 7 Non-current liabilities other than provisions 7 Lease obligations 108,240 617,335 Current liabilities other than provisions 2 Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	DKK	Note	2017	2016
Retained earnings 8,930,959 10,723,934 Total equity 9,430,959 11,223,934 Provisions 479,632 1,044,090 Total provisions 479,632 1,044,090 Liabilities other than provisions 7 108,240 617,335 Lease obligations 108,240 617,335 617,335 Current liabilities other than provisions 7 82,102 292,548 Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162				
Total equity 9,430,959 11,223,934 Provisions 479,632 1,044,090 Total provisions 479,632 1,044,090 Liabilities other than provisions 7 2 Non-current liabilities other than provisions 7 108,240 617,335 Lease obligations 108,240 617,335 Current liabilities other than provisions 7 82,102 292,548 Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Contributed capital		500,000	500,000
Provisions 479,632 1,044,090 Total provisions 479,632 1,044,090 Liabilities other than provisions 7 Non-current liabilities other than provisions 7 Lease obligations 108,240 617,335 Current liabilities other than provisions 2 Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Retained earnings		8,930,959	10,723,934
Provisions for deferred tax 479,632 1,044,090 Total provisions 479,632 1,044,090 Liabilities other than provisions 7 Non-current liabilities other than provisions 7 108,240 617,335 Lease obligations 108,240 617,335 Current liabilities other than provisions 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Total equity		9,430,959	11,223,934
Total provisions 479,632 1,044,090 Liabilities other than provisions 7 Non-current liabilities other than provisions 7 Lease obligations 108,240 617,335 Current liabilities other than provisions 2 Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Provisions			
Liabilities other than provisions Non-current liabilities other than provisions 7 Lease obligations 108,240 617,335 Current liabilities other than provisions 202,548 Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 36,259,904 11,186,827 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Provisions for deferred tax		479,632	1,044,090
Non-current liabilities other than provisions 7 Lease obligations 108,240 617,335 108,240 617,335 Current liabilities other than provisions 82,102 292,548 Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 36,259,904 11,186,827 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Total provisions		479,632	1,044,090
Lease obligations 108,240 for four four four four four four four	Liabilities other than provisions			
Current liabilities other than provisions 7 82,102 292,548 Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Non-current liabilities other than provisions	7		
Current liabilities other than provisions Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 36,259,904 11,186,827 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Lease obligations		108,240	617,335
Current portion of non-current liabilities 7 82,102 292,548 Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162			108,240	617,335
Trade payables 1,346,692 544,174 Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 36,259,904 11,186,827 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Current liabilities other than provisions			
Payables to group entities 30,286,186 6,945,334 Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 36,259,904 11,186,827 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Current portion of non-current liabilities	7	82,102	292,548
Corporation tax 0 546,062 Other payables 4,544,924 2,858,709 36,259,904 11,186,827 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Trade payables		1,346,692	544,174
Other payables 4,544,924 2,858,709 36,259,904 11,186,827 Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Payables to group entities		30,286,186	6,945,334
Total liabilities other than provisions 36,259,904 11,186,827 36,368,144 11,804,162	Corporation tax		0	546,062
Total liabilities other than provisions 36,368,144 11,804,162	Other payables		4,544,924	2,858,709
			36,259,904	11,186,827
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 46,278,735 24,072,186	Total liabilities other than provisions		36,368,144	11,804,162
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		46,278,735	24,072,186

Statement of changes in equity

	capital	earnings	Total
Equity at 1 January 2017	500,000	10,723,934	11,223,934
Transferred over the distribution of loss	0	-1,792,975	-1,792,975
Equity at 31 December 2017	500,000	8,930,959	9,430,959

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Kiwa Inspecta A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Gross profit

Pursuant to Section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross profit.

Gross profit includes revenue and other external costs.

Revenue

Income from the sale of services is recognised in the income statement provided that the service has been rendered before year end and that the income can be reliably measured and is expected to be received (production method). Revenue is measured ex. VAT and taxes charged on behalf of third parties.

Revenue is measured at fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

Other external costs

Other external costs comprise distribution costs and costs related to sales, sales campaigns, administration, office premises, operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pension and other social security costs, etc., to the Company's employees, excluding reimbursements from public authorities.

Notes

1 Accounting policies (continued)

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year comprises current corporation tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Balance sheet

Intangible assets

Goodwill

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation. Goodwill is amortised on a straight-line basis over an amortisation period of 3 - 10 years.

Software

Software is measured at cost less accumulated amortisation. Software is amortised on a straight-line basis over an amortisation period of 3 - 10 years.

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Gains and losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively

Notes

1 Accounting policies (continued)

Property, plant and equipment

Land and buildings, fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use. Indirect production overheads and borrowing costs are not recognised in cost.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

The depreciable amount, which is calculated as cost less any projected residual values after the end of the useful life, is depreciated on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

25 years

2-10 years

Buildings
Fixtures and fittings, tools and equipment

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

Leases

On initial recognition, leases for fixed assets that transfer substantially all risks and rewards incident to ownership to the Company (finance leases) are recognised in the balance sheet at the lower of fair value and the net present value of future lease payments. When calculating the net present value, the interest rate implicit in the lease or the incremental borrowing rate is used as the discount factor. Assets held under finance leases are subsequently treated as the Company's other fixed assets.

The capitalised lease obligation is recognised in the balance sheet as a liability at amortised cost, allowing the interest element of the lease payment to be recognised in the income statement over the term of the lease.

All other leases are operating leases. Payments relating to operating leases and other leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's total obligation relating to operating leases and other leases is disclosed as contractual obligations and contingencies, etc.

Investments

Other receivables and deposits are recognised at amortised cost.

Notes

1 Accounting policies (continued)

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment as well as equity investments in group entities and associates is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable or a portfolio of receivables has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of forecast cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Construction contracts

Construction contracts are measured at the selling price of the work performed less progress billings and expected losses. The selling price is measured on the basis of the stage of completion at the balance sheet date and the projected income from the individual construction contract. The stage of completion is stated as the share of costs incurred in proportion to estimated total costs relating to the individual construction contract.

When the selling price of a construction contract cannot be estimated reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

The individual construction contract is recognised in the balance sheet as receivables or payables, respectively. Net assets comprise the total of construction contracts where the selling price of the work performed exceeds progress billings. Net liabilities comprise the total of construction contracts where progress billings exceed the selling price.

Prepayments from customers are recognised as liabilities.

Costs arising from sales work and contracting are recognised in the income statement as incurred.

Prepayments

Prepayments comprise prepayment of costs incurred relating to subsequent financial years.

Notes

1 Accounting policies (continued)

Equity

Dividends

The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

Liabilities other than provisions

Financial liabilities are recognised at cost at the date of borrowing, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Accordingly, the difference between cost and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan together with interest expenses.

Finance lease obligation comprise the capitalised residual lease obligation of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Notes

	DKK	2	2017	2016
2	Staff costs			
	Wages and salaries		37,938,341	30,861,587
	Pensions		4,309,888	4,077,055
	Other social security costs		315,267	576,358
	Other staff costs		1,263,307	985,575
		_	43,826,803	36,500,575
	Average number of full-time employees	-	66	56
3	Financial expenses			
	Interest expense to group entities		163,163	128,627
	Other financial costs	_	45,878	42,251
			209,041	170,878
		•		
4	Tax on profit/loss for the year			
	Current tax for the year		-206,096	546,062
	Deferred tax for the year		-564,458	358,134
	Adjustment of tax concerning previous years		27,952	0
		:	-742,602	904,196
5	Intangible assets			
	DKK	Goodwill	Software	Total
	Cost at 1 January 2017	1,500,000	617,630	2,117,630
	Additions	13,123,161		13,123,161
	Cost at 31 December 2017	14,623,161	617,630	15,240,791
	Amortisation and impairment losses at 1 January 2017	-1,500,000	C	-1,500,000
	Amortisation for the year	-437,439	C	
	Amortisation and impairment losses at 31 December 2017	-1,937,439	C	-1,937,439
	Carrying amount at 31 December 2017	12,685,722	617,630	13,303,352

Notes

7

6 Property, plant and equipment

		Fixtures and fittings, tools	
DIVI	Land and	and	
DKK	buildings	equipment	<u>Total</u>
Cost at 1 January 2017	0	18,599,558	18,599,558
Additions	3,361,760	6,213,929	9,575,689
Cost at 31 December 2017	3,361,760	24,813,487	28,175,247
Depreciation and impairment losses at 1 January 2017	0	-5,194,686	-5,194,686
Adjustment prior year	0	-280,573	-280,573
Depreciation	-44,823	-3,212,379	-3,257,202
Depreciation and impairment losses at 31 December 2017	-44,823	-8,687,638	-8,732,461
Carrying amount at 31 December 2017	3,316,937	16,125,849	19,442,786
Assets held under finance leases	0	203,013	203,013
	English property of the control of t		
DKK		2017	2016
Non-current liabilities other than provisions			
Lease obligations			
Between 1 and 5 years		108,240	617,335
Within 1 year		82,105	292,548
		190,345	909,883

8 Contractual obligations, contingencies, etc.

The Company has entered into operating leasing agreements for operating equipment. The total nominal lease payments amounts to DKK 2,438 thousand.

The Company has entered into rent agreements for property. The nominal rent payments amounts to DKK 670 thousand.

Joint taxation contingent liability

The Company is jointly taxed with the group entity. The Companies included in the joint taxation have joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interests and royalties.

The Company participates in a group cash-pool. All participants have joint liability for the cash-pool.

Contingent liabilities

The Company is a Guarantor in the EUR 245 mil. senior loan facility of ACTA Group.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

9 Mortgages and collateral

In land and buildings with a book value of DKK 3,317 thousand there is registered a registration fee mortgage of EUR 208 thousand.

10 Related party disclosures

Control

The Company is part of the consolidated financial statements of ACTA* Holding B.V., Sir Winston Churchillaan 273, 2288 EA Rijswijk, Netherlands, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of ACTA* Holding B.V. can be obtained from the Company.